"EURO-GERS" SH.P.K Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve imees ot
Raportuese Para ardhese
Shitjet 81,726,326 41,128,669
1 [Shitjet neto 32,761.557 40,728,669
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 48,964,769 400,000
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -1,929,269 6,209,459
4 |Materialet e konsumuara 42,112,556 17,650,377
5 |Kosto e punes 9,452,987 7,795,560
Pagat e personelit 8,100,144 6,680,000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1,352,843 1,115,560
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 3,173,064 1,394,047
7 |Shpenzime te tjera
8 |Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 54,738,607 33,049,443
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 25,058,450 8,079,226
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -4,844,387 -6,446,415
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,023,586 -3,087,631
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -3,820,801 -3,358,784
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -4,844,387 -6,446,415
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (3 +/-13) 20,214,063 1,632,811
Fitimi para tatimit (14+Sh.te pa zbritshme ,Gjoba K.Vonesa) 21,878,167 2,975,274
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,281.725 446,291
Shpenzime te pa zbritshme ,Gjoba, K.Vonesa,Aksisa vere 1,664,104 1,342,463
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 16,932,338 1,186,520
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
DEKLARATA NE SIT
1 |Te ardhura (1+2) 81,726,326 41,128,669
2 [Shpenzime (Siper 8 + 13) 61512263 38,153,395
3 [Fitimi (9-13) 20,214,063 2,975,274
4 [Shpenzime te pa zbritshme 1,664,104 1,342,463
5 |Fitimi Bruto 21,878,167 2,975,274
6 [Tatimi 15% 3281725 446,291
7 |Parapagime per llogari te viti ushtrimor 399,329 432,401‘
8 | Tatim fitim per tu likujduar para 31/03/2015 2,882,396 13,890
9 |Fitimi Neto (3-6) ,ose (5-4-6) _ 16,932,338 1,186,520

Shenim Shpenzimet totale te bankes jane 4,844,387 leke, prej te cilave te pa zbriteshme jane ne vlerenﬁ'—{f"_ﬁ. B
1,664,104 leke. Totali te Ardhurave 81,726326 leke,Totali shpenzimeve 61,512,263 leke, /. X)) G




